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$25,730,000.00SERVICIOS PERSONALES $18,571,787.86 $18,277,946.45-$1,100,000.00 $6,058,212.14$24,630,000.00

$15,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,644,753.46 $12,644,753.46$0.00 $2,505,246.54$15,150,000.00

$1,550,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,055,495.34 $1,055,495.34$0.00 $494,504.66$1,550,000.00

$3,480,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,396,572.84 $1,396,572.84$0.00 $2,083,427.16$3,480,000.00

$2,850,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$2,850,000.00 $0.00$0.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,474,966.22 $3,181,124.81$1,750,000.00 $975,033.78$4,450,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,298,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $12,628,073.24 $12,433,744.84$550,000.00 $1,219,926.76$13,848,000.00

$725,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $659,785.39 $659,785.39$0.00 $65,214.61$725,000.00

$235,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $193,558.97 $193,558.97$0.00 $41,441.03$235,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,805,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,248,659.38 $6,064,006.83$550,000.00 $106,340.62$6,355,000.00

$2,965,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,349,654.62 $2,349,654.62$0.00 $615,345.38$2,965,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,480,477.12 $1,478,313.98$0.00 $119,522.88$1,600,000.00

$710,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $411,097.80 $403,585.09$0.00 $298,902.20$710,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,258,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,284,839.96 $1,284,839.96$0.00 -$26,839.96$1,258,000.00

$14,633,000.00SERVICIOS GENERALES $11,921,307.63 $11,903,977.63-$850,000.00 $1,861,692.37$13,783,000.00

$7,463,000.00SERVICIOS BÁSICOS $6,690,665.52 $6,690,665.52$0.00 $772,334.48$7,463,000.00

$300,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $230,950.00 $230,950.00-$100,000.00 -$30,950.00$200,000.00

$2,495,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,185,360.65 $2,168,030.65$0.00 $309,639.35$2,495,000.00

$575,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $317,224.90 $317,224.90$0.00 $257,775.10$575,000.00

$1,125,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,100,519.30 $1,100,519.30$0.00 $24,480.70$1,125,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $68,803.70 $68,803.70$0.00 $31,196.30$100,000.00

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $48,213.95 $48,213.95$0.00 $76,786.05$125,000.00

$175,000.00SERVICIOS OFICIALES $57,125.12 $57,125.12$0.00 $117,874.88$175,000.00

$2,275,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,222,444.49 $1,222,444.49-$750,000.00 $302,555.51$1,525,000.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,134,331.07 $1,134,331.07$400,000.00 $815,668.93$1,950,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,134,331.07 $1,134,331.07$400,000.00 $815,668.93$1,950,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $687,551.63 $687,551.63$700,000.00 $1,132,948.37$1,820,500.00

$260,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $147,981.50 $147,981.50$0.00 $112,018.50$260,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$25,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$815,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $539,570.13 $539,570.13$700,000.00 $975,929.87$1,515,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,441,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,741,403.97 $9,741,403.97$300,000.00 -$2,999,903.97$6,741,500.00

$6,441,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,488,213.33 $9,488,213.33$0.00 -$3,046,713.33$6,441,500.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $253,190.64 $253,190.64$300,000.00 $46,809.36$300,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,773,000.00   Total del Gasto $54,684,455.40 $54,178,955.59$0.00 $8,088,544.60$62,773,000.00


